Mais Médicos para o Brasil" que exercerem atividades no município de Pinto
Bandeira, ajudas pecuniárias mensais para moradia e para alimentação, nos
seguintes valores:

I - ajuda moradia na forma de aluguel de residência, ou de
hospedagem em pousada ou hotel.

11- ajuda alimentação: R$ 371,00 (trezentos e setenta e um reais).

Art. 3° A prestação de ajuda para moradia será efetivada através da
contratação direta entre o Poder Público e o proprietário do imóvel ou do
prestador de serviço de hotelaria.

Art. 4° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão por